حمایت‌های عربستان سعودی از حمله نظامی عراق به ج.ا.ایران از مصادیق بارز تقابل و تعارض این کشور با ایران می‌باشد به گونه‌ای که بنابر نظر آقای جعفری: جنگ تحمیلی پرهزینه‌ترین طرح مشترک آمریکا-عربستان، در راستای کوشش آن‌ها برای مهارکردن انقلاب اسلامی ایران بوده است و صدام حسین وسیله انجام این هدف شد. در تابستان ۱۳۵۹ش/۱۹۸۰م، عراقی‌ها که علاقه‌مند بودند موافقت آمریکا را برای حمله به ایران کسب

۱- ساعی، احمد؛ علیخانی، مهدی، بررسی چرخه تعارض در روابط جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی با تأکید

بر دوره ۱۳۸۴-۱۳۹۲، فصلنامه تخصصی علوم سیاسی، سال نهم، شماره ۲۲

۲- جعفری ولدانی، اصغر و سید علی نجات (۱۳۹۲)، نقش قدرتهای منطقه‌ای در بحران سوریه (۱۳۹۰-۱۳۹۳)،

به قدرت رسیدن شیعیان در کشوری که حدود ۱۴۰۰ سال در آن سنی‌ها حاکم بوده‌اند برای عربستان دشوار بود. این کشور بر عربی ماندن عراق اصرار داشت. آدر نتیجه، با آنکه نظام پادشاهی عربستان سعودی چندان قربانی با جمهوری متمایل به چپ صدام حسین نداشت، زمینه را برای تضعیف تهران از طریق تشویق بغداد برای حمله به ج.ا.ایران مناسب دید. در واقع رویدادهای سال ۱۳۵۸ش/۱۹۷۹م عربستان و ترس از سرایت انقلاب اسلامی و اقدامات آشکار و پنهان در منطقه زمینه‌ای شد تا دو کشور عراق و عربستان

<sup>۱</sup> - جعفری ولدانی، اصغر، (۱۳۸۸) چالش‌ها و منازعات در خاورمیانه، تهران: پژوهشکده مطالعات راهبردی، ص ۱۵۷